РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул. Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

От 30 мая 2011 № 93

Об организации и проведения
 сельского праздника «Пеледыш пайрем»

В целях возрождения, сохранения, широкой популяризации народной культуры и активизации творческой деятельности коллективов художественной самодеятельности поселения, руководствуясь Положением об Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести праздник «Пеледыш пайрем» 5 июня 2011 г. в 10.00 часов.
2. Утвердить состав комиссии по проведению праздника «Пеледыш пайрем», согласно приложению.

3. Директору МУК «Шелангерский социально-культурный Центр» Дизендорф С.С. в срок до 1.06.2011г. представить на утверждение главе администрации МО «Шелангерское сельское поселение»  сценарий проведения праздника «Пеледыш пайрем».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Аканаеву Л.Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в местах обнародования.

Глава администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

Васильева Р.И.

Приложение к постановлению

Администрации муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

От 30.05.2011г. № 93

Состав комиссии

По проведению праздника «Пеледыш пайрем»

-Васильева Р.И. – Глава администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», председатель комиссии;
Дизендорф С.С. – директор МУК «Шелангерский социально-культурный Центр», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

-Исаев Ю.В. – учитель физ.культуры МОУ «Шелангерская средняя школа» (по согласованию);

- Васильев Б.Н. – ООО СПК «Звениговский» (по согласованию);

- Максимова Е.А. – ООО СПК «Звениговский» (по согласованию).